sanctae Romanae Ecclesiae diaconi card,

et cancellarii, ni kalendas septembris,

indictione xi, incarnalionis dominicae

anno mcxxxiii, pontificalus vero domili

Innocentii Papae II anno ìv.

Dat. die 30 augusti anno Domini 1133,

pontif. ;inno ìv.

XXIII.

Monaslerium Ss. Facundi et Primilivi in

Hispaniu abbatibus Cluniacensibus re-

gendum committilur: salvo iure S. R.

E. (1).

SUMMARIUM

Exordium ex gratitudine divinis donis re-

pendenda. — Monast. Ss. Facundi et Pri-

mitivi, a monastica disciplina delapsum
,— Salvo censu annuo S. R. E. persol-

vendo, — Abbatibus Cluniac. regendum

committitur. — Innocentii PP. et S. li.

Eccl. cardinalium subscriptiones.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, dileclo lilio

Pelpo Cluniacensi abbati eiusque successoribus re^u-

lariter substiluendis, in perpetuum.

Ii-. . . EiOiJium ex

gnem venit Dominus mitlerein terram gratitudine a-

etvult, ut ardeat (a). Quia ergo gratuita Tinisdonls "-

Dei beneficenza sacrum Cluniacense col-

legium suae visitationis gratia illustra vit,

ignem in eo cbaritatis accendit et discreta

religionis humilitate perfudit, aequissimi

iuris est, ut quod gratis accipit, fratribus

indigentibus devote impendat, lapsos re-

levet, tepidos excitet et piae religionis

(t) Ex Biblioth. Clunisc. Martini Marrier., co!

1590. (a) Lue. xu, V). (n. t.)

pendenua.

An.C. Iir.5

Monastcrio Ss.

Facundi et Pri-
mitivi , a mo-
nastica discipli-

na delspsum,

Salvo censu

annuo S. R. E.

persolvendo,ab-
batilins Clunia-

censibusregen-
dum rommit-
litui.

Innocenti PP.

radios et bene Deo placentis conversa-

tionis odorem, diversas mundi illustrando

provincias, longe lateque transfundat; et

sic amor ac gloria divini cultus, quae

copiose (Deo gratias) vigent in vite, per

vestram administralionem Deo grata et

foecunda ubertate multiplicentur in pro-

pagine. Monasterium ergo Ss. Martyrum

Facundi et Primitivi, quod in Hispania-

rum partibus situm est et ad ius beati

Petri constai specialiter pertinere, quia a

religionis nitore et teraporalium rerum

opulentia, quibus pristinis temporibus

effloruerat, unde valde dolemus, peccatis

oxigentibus/excidit; nos, quorum praeci-

pue interest, in antiquum religionis et

dignitatis statum loca venerabilia revocare,

illustris fìlìì nostri Aldefonsi, Hispaniarum

regis, vota clementius admittentes, vestris

postulationibus impertimur assensum. Igi-

tur locum ipsum cum suis omnibus per-

tinentiis tibi, dilecte in Domino fili Petre

abbas, tuisque successoribus ( salvo ni-

inirum Beati Petri censii annuo et sanc^ae

Romanae Ecclesiae in omnibus debila iu-

stitia et réverentia ), ad reformationem

religionis et rerum temporalium incre-

mentum, ex Apostolicae Sedis benigniate

committimus. Vestra itaque, carissimi filii,

interest, ut ope et Consilio, vestraque in-

stanlia religio in eodem monasterio refor-

metur; et lam in interioribus, quam in

exterioribus locus ipse ad statum et di-

gnitatem prislinam , auxilianle Domino

reducalur.

Ego Innocentius catholicae Ecclesiae

episcopus ss.

innocrntips II pp. 395

Ego Guillelmus Praenestinus episc. ss.

Ego Urbanus presbyter cardin. tit. S.

Clementis ss.

Ego Anselmus presbyter cardinalis ss.

Ego Lucas presbyter cardin. tit. Ss.

Iohannis et Pauli ss.

Ego Guido diaconus card. S. Mariae

in Via Lata ss.

Ego Oddo diaconus cardin. S. Georgii

ad Velum-Àureum ss.

Datum Bononiae per manum Aymerici

sanctae Romanae Ecclesiae diaconi cardin.

et cancellarli, kal. decembris, indict. xi,

incarn. dominicae anno mcxxxih, ponti-

ficatus domni Innocentii Papae II anno iv.

Dat. die 1 decembris anno Domini 1133,

pontif. anno iv.

\
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clS.H. E. card,

subscripliones.

XXIV.

Confirmatio honorum omnium, ad S.

Pistoriensem Ecclesiam pertinenlium (1).

SUMMAMUM
Exordium a dignitate Pistoriensis Ecclesiae,

eiusque episcoporum virtutibus, desum-
ptum. — Bona eidem spectantia confir-

mantur. — Decretum, ut privilegium Pra-

ten. Ecclesiae concessum Pistoriensi in

praeiudicium vertere nullo modopossit.

—

Solitae clausulae. — Innoc. PP. et S. R.

Eccl. cardinalium subscriptiones.

Innocentius episcopus servus servomm Dei, venerabili

fratri Atloni, Pistoriensi episcopo, eiusque successo-

ribus canonice promovendis, in perpetuum.

Pistoriensis Ecclesia, largiente auctore

omnium honorum Domino, in Tusciae

partibus a longis retro temporibus licite

specialis praerogativae munus obtinuit,

ut sapientum et discretorum pastorum

regimine praefulgeret, et tam in tempo-
ralibus, quam in spiritualibus per eorum
industriam gratum Deo susciperet incre-

mentum. Gaudemus equidem et debita

iucunditate laetamur, quoniam supernae

dispositionis providentia, te, venerabilis

frater Atto episcope, sapientem utique

virum et in religione probatum, eiusdem

(1) Ex Baronio, anno 1135.

Exordium a di-

gnitate Pisto-

riensis Eccles.

eiusque episco-
porum virtuti-

bus desumptum.
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loci Pastorem conslituit, el ad gubenian-

dum el inslruendum doctrinae et vilae

exemplo populum suum miseratone di-

vina vocavit. Quanto ergo vita tua reli-

giosior est et praefala Pistoriensis Ecclesia,

cui, auctore Deo, praesides, extilit beato

Petro devotior, tanto ex iniuncto apo-

stolatus officio magis grate nobis incum-

bil necessilas, ut praenominatam Eccle-

siam, libi a Deo commissam, auctoritate

apostolica privilegiis muniamus et ius

suum illibate et integre conservemus. Ad
Bona eidcm exemplar ergo praedecessorum nostrorum

tehcis memonae Urbani et Paschalis, no-
manorum Poiitificuro

,
praesenti decreto

statuimus, ut quaecumque impraesentia-

rum eadem Ecclesia iuste et legitime

possidel, aut in futurum concessione Pon-

tilicum, largitate regum vel principili»,

oblalione fidelium, seu aliis iustis modis,

praestaute Domino, poterit adipisci, firma

tibi tuisque successoribus, et illibata per-

maneant. Slaluimus etiam, ut dioecesis

Pistoriensis episcopalus, sicul eius termini

praediclorum praedecessorum nostrorum

privilegiis distincti sunt, sic in iure et

conditione Pistoriensis episcopi sine ali—

cuius molestia, vel inquietudine perse-

vera : per quos nimirum terminos sub-

scriplae capellae et ecclesiae constitutae

esse noscuntur. Capella videlicet de Ca-

praia, cap. hospitalis de Rostria, plebs de

Massa, capella de Vincio, capella de Cu-
cuniano, capella de Castello-Novo, capella

Sancii Martini in monte Culli, cap. de

Varazzano, capella de Vernie, super qua

praefati praedecessoris nostri Urbani

,

post tertiam et quartam discussionem est

prolata sententia , capella hospitalis de

Fanana, capella Prati episcopi , capella

de Rotie, capella de Cerbaria, capella

Monlis Acuti, capella de Insula, capella

Domini Salvatoris sita in Prato: curtem

eliam, quam vocant Pavana in Pistoriensi

comitalu, cum castello Sanbuce, in curtis

confinia conslructo, dictae Pistoriensi Ec-

clesiae confirmamus, sicut a venerabilis

menioriae comitissa Mailiilda, B. Petri

ROMANUM An. C 1153

lilla, post diu examinatam attente a plu-

ribus iudicibus ac iurisperilis actionem,

per iudicium Bernardi, tunc sanctae Ro-

manae Ecclesiae presbyleri cardinalis, et

iam dicti Paschalis Papae vicarii, in manus

dignae recordationis Ildeprandi praede-

cessoris lui et fratrum eius, restituta esse

cognoscant(l). Porro dominationesde Mon-
te-M urlo, de Prato, de S. Paulo, de Co-

lonica, de Monte-Magno, de Casale, de

Camporecchio, de Creti et de Spanna-

recchio, quas de laicorum manibus so-